КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОНКОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2023 г.                            № 9

Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований в сфере
муниципального контроля по благоустройству на территории
Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области

Рассмотрев  экспертное  заключение  №  29234  правового  управления
администрации Костромской области, в целях реализации Федерального закона от
31.07.2020  № 248-ФЗ «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Пригородное
сельское поселение  муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных

требований в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области.

2.  Решение  Совета  депутатов  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
№  8  от  15.03.2022  г.  «Об  утверждении  перечня  индикаторов  риска  нарушения
обязательных требований в сфере муниципального контроля по благоустройству на
территории  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области» признать утратившим силу.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  на
официальном сайте Пригородного сельского поселения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяет  свое действие на правоотношения,  возникшие с
01.01.2022 года, но не позднее 1 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения.

Глава Пригородного сельского поселения
Председатель Совета депутатов                                                            А.Ю.Малков

Утвержден
решением Совета депутатов

Пригородного сельского поселения
от 25 мая 2023 № 9

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере
муниципального контроля по благоустройству на территории Пригородного

сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

1)  Признаки  несоблюдения  требований,  установленных  в  пределах
полномочий  органов  местного  самоуправления,  к  содержанию  элементов
благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным
устройствам,  уличному  коммунально-бытовому  и  техническому  оборудованию,
игровому  и  спортивному  оборудованию,  элементам  освещения,  средствам
размещения  информации  и  рекламным  конструкциям,  малым  архитектурным
формам  и  городской  мебели,  некапитальным  нестационарным  сооружениям,
элементам объектов капитального строительства;

2) размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в
местах,  не  предназначенных  для  этих  целей,  а  также  самовольное  нанесение
рисунков и надписей на объектах благоустройства;

3)  сброс,  складирование  и  (или)  временное  хранение  мусора,  порубочных
остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности
на  территориях  общего  пользования  муниципального  образования  вне  мест,
специально  отведенных  для  этого  органами  местного  самоуправления,  а  равно
непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных
остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности
на территориях общего пользования муниципальных образований;

4) признаки повреждения элементов благоустройства;
6) признаки нарушения порядка проведения земляных работ;
7) признаки ненадлежащего содержания и использования территории общего

пользования;
8)  признаки  нарушения  требований  к  внешнему  виду  фасадов  зданий,

строений, сооружений;
9) признаки нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп здания,

строения, сооружения;
10)  признаки  иных  нарушений  Правил  благоустройства  территории

Пригородного  сельского  поселения,  утвержденных  решением  Совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области  от 08.09.2021 года № 31.